
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210706006 
Processo Administrativo N° 20210706006 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 30/07/2021 09:22:49 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
03/08/2021 15:54:03 CADASTRO DE PROPOSTA INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 
10/08/2021 15:25:51 CADASTRO DE PROPOSTA SEEGER ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA. 

10/08/2021 17:22:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SEEGER ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA. 
°18N10/08/2021 18:01:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 

11/08/2021 09:00:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom Dia, senhores! 
11/08/2021 09:01:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão e em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2021.07.06.006-
PE-DIVE. 
11/08/2021 09:01:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INFORMÁTICA PARA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
SISTEMAS INTEGRADOS COMPOSTO DE SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO, PATRIMÔNIO. GESTÃO ADMINISTRATIVA 
FINANCEIRA, ALMOXARIFADO, COMPRAS, MERENDA ESCOLAR, PROTOCOLO ÚNICO, DOAÇÃO, CONTROLE DE FROTA, 
ABASTECIMENTO/COMBUSTIVEL E CONTROLE DE MEDICAMENTOS PARA PRESTAR SERVIÇO JUNTO ÀS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. 
11/08/2021 09:26:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório. foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que 
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU - Plenário). 
11/08/2021 09:31:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances para disputa, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos 
objetivar o melhor preço. 
11/08/2021 09:32:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

toilN Senhores, Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. 
11/08/2021 09:48:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
senhores queira por gentileza ofertar lance. 
11/08/2021 09:58:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, queira por gentileza enviar os documentos de 
HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta 
convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
11/08/202110:08:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Essa sessão ficará suspensa para analise dos documentos de habilitação, peço que fiquem atentos aos sistema. 
11/08/2021 13:28:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tsrde! 
11/08/202113:30:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa-los, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
HABILITADA, e posteriormente VENCEDORA do certame a empresa INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL 
LTDA, por atender todas exigências do instrumento convocatório. 
11/08/2021 13:30:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
A mesma já nos encaminhou sua proposta reajustada com valores atualizados dos lances ofertados 
11/08/2021 13:31:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
informo que no dia 12/08/2021, as 09:00hs, estará aberto o prazo para manifesto de recurso aos interessados. 
12/08/2021 16:35:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

12/08/2021 16:35:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Boa Tarde! 

Gerado em: 19/08/2021 10:59:05 1 de 4 



1Se-3515 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

12/08/2021 16:36:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estará aberto o prazo para manifesto de recurso aos interessados, hoje as 17:00hs. tivemos um problema na nossa rede de internet. 
por esse motivo n foi colocado no horário informado anteriormente. 
12/08/2021 16:36:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço desculpas! 
12/08/2021 16:36:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
fiquem atentos. 

LOTE 1 - HOMOLOGADO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MES Marca: SISTEMA Modelo: 

'‘..‘ Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE FOLHA DE PAGAMENTO - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.150,00 Valor Total: 61.800,00 
Item: 2 Unidade: MES Marca: SISTEMA Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE PATRIMÔNIO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.400,00 Valor Total: 16.800,00 
Item: 3 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
FINANCEIRA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.630,00 Valor Total: 43.560,00 
Item: 4 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
FINANCEIRA - SECRETARIA DE FINANÇAS 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.630,00 Valor Total: 43.560,00 
Item: 5 Unidade: MES Marca: SISTEMA Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE ALMOXARIFADO - SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.600,00 Valor Total: 19.200,00 
Item: 6 Unidade: MES Marca: SISTEMA Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE COMPRAS - SECRETARIA DE 

/0". FINANÇAS 
' Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.090,00 Valor Total: 13.080,00 
Item: 7 Unidade: MES Marca: SISTEMA Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE MERENDA ESCOLAR - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.090,00 Valor Total: 13.080,00 
Item: 8 Unidade: MES Marca: SISTEMA Modelo: 
Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE PROTOCOLO ÚNICO - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.700.00 Valor Total: 20.400,00 

Item: 9 Unidade: MES Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE DOAÇÃO - SECRETARIA DE 
SAÚDE 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 590,00 Valor Total: 7.080,00 

Item: 10 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE DOAÇÃO - SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 
Quantidade: 12 Valor Unit.; 590,00 Valor Total: 7.080,00 

Item: 11 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE DOAÇÃO - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 590,00 Valor Total: 7.080,00 

Gerado em: 19/08/2021 10:59:05 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Item: 12 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE CONTROLE DE FROTA - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 10.800,00 

Item: 13 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE 
ABASTECIMENTO/COMBUSTIVEL - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 950,00 Valor Total: 11.400,00 

Item: 14 Unidade: MES Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS 
- SECRETARIA DE SAÚDE 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 950,00 Valor Total: 11.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

411) Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA 047 03.675.644/0001-78 286.320,00 

Oferta Final ME 

286.320,00 Sim 

2 SEEGER ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA. 090 66.007.402/0001-26 313.770,00 313.770,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

30/07/2021 09:22:48 PUBLICADO 

30/07/2021 10:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/08/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

11/08/2021 09:31:58 DISPUTA 

11/08/2021 09:31:58 LANCE INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 286.320,00 

11/08/2021 09:31:58 LANCE SEEGER ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA. (PARTICIPANTE 090) 313.770,00 

11/08/2021 09:46:58 TEMPO RANDUICO 

I 11/08/2021 09:52:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 090 

11/08/2021 09:52:00 FECHADO 1 

11/08/2021 09:57:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 

11/08/2021 09:57:00 HABILITAÇÃO 

11/08/2021 10:27:53 MENSAGEM INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 

Bom dia, a documentação solicitada foi enviada pelo o email fornecido. Estaremos dispostos para quaisquer esclarecimentos. 

11/08/202113:20:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Recebido 
12/08/2021 17:03:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/08/2021 17:18:21 EM ADJUDICAÇÃO 

13/08/2021 15:16:16 ADJUDICADO 

19/08/2021 09:25:51 HOMOLOGADO 

Gerado em: 19/08/2021 10:59:05 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

PR EIR : A h ON COSTA CHAVES 

Gerado em: 19/08/2021 10:59:05 4 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210706006 
Processo Administrativo N° 20210706006 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 30/07/2021 09:22:49 

TOTAL DO PROCESSO: 286.320,00 

INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
MUNICIPAL LTDA 

0 111 LOTE 1 

03.675.644/0001-78 286.320,00 

Quant.: 1 Num: 047 286.320,00 Total: 286.320,00 

Item: 1 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE FOLHA DE 
PAGAMENTO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.150,00 Total Item: 61.800,00 

Item: 2 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE PATRIMÔNIO - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.400,00 Total Item: 16.800,00 

Item: 3 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.630,00 Total Item: 43.560,00 

Item: 4 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE GESTÃO 
P .P4 ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - SECRETARIA DE FINANÇAS 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.630,00 Total Item: 43.560,00 

Item: 5 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE ALMOXARIFADO - 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.600,00 Total Item: 19.200,00 

Item: 6 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE COMPRAS - 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.090,00 

Item: 7 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Total Item: 13.080,00 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE MERENDA 
ESCOLAR - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.090,00 Total Item: 13.080,00 

Item: 8 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE PROTOCOLO 
ÚNICO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Gerado em: 19/08/2021 10:59:06 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.700,00 Total Item: 20.400,00 

Item: 9 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE DOAÇÃO - 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 590,00 Total Item: 7.080,00 

Item: 10 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE DOAÇÃO - 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 590,00 Total Item: 7.080,00 

Item: 11 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

op Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE DOAÇÃO - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 590,00 Total Item: 7.080,00 

Item: 12 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE CONTROLE DE 
FROTA - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 900,00 Total Item: 10.800,00 

Item: 13 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE 
ABASTECIMENTO/COMBUSTIVEL - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 950,00 Total Item: 11.400,00 

Item: 14 Unidade: MÊS Marca: SISTEMA Modelo: 

Descrição: SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE CONTROLE DE 
MEDICAMENTOS - SECRETARIA DE SAÚDE 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 950,00 Total Item: 11.400,00 

PREG IRO: DS COSTA CHAVES 

Gerado em: 19/08/2021 10:59:06 2 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

RELATÓRIO DE LANCES 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210706006 
Processo Administrativo N° 20210706006 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 30/07/2021 09:22:49 

LOTE 1 - ITEM 1 

11/08/2021 09:31:58 INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
MUNICIPAL LTDA 

." VÁLIDO 286,320.00 

11/08/2021 09:31:58 SEEGER ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA. 

VÁLIDO 313,770.00 

Gerado em: 19/08/2021 10:59:09 1 de 1 


